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Od 30 czerwca 2010 r. 
Starogard Gdański jest 

członkiem KONWENTU 
Współpracy Samorządowej 
Polska – Ukraina. Jego głów-
nym celem jest inspirowa-
nie i wymiana doświadczeń 
samorządów obu państw. Za 
pośrednictwem Konwentu 
miasto Starogard Gdański 
nawiązało kontakt z mia-
stem Borysław w Ukrainie. 
W czerwcu 2019 r. podczas 
uroczystego otwarcia III Pol-
sko-Ukraińskiego Festiwalu 
Kultury w Truskawcu przed-
stawiciele Starogardu Gdań-
skiego i miasta Borysław 
podpisali list intencyjny, 
który zapoczątkował relacje 
partnerskie miast.
2 marca 2022 r. Rada Miasta 
podjęła uchwałę w sprawie 
podjęcia międzynarodo-
wej współpracy partnerskiej 
z miastem Borysław na Ukra-
inie oraz wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy partner-
stwa.
– Nasze miasta przyjaźnią 
się już od kilku lat. Dzisiaj ta 
przyjaźń nabierze innego, 
jeszcze bardziej konkretnego 
wymiaru. To bardzo ważna 
dla Starogardu Gdańskiego 
chwila. Cieszę się, że go-
ścimy delegację z Ukrainy, 
wspaniałego bohaterskiego 
państwa. Nie boję się użyć 
tak wielkich słów, bo miesz-
kający tam ludzie każdego 
dnia, każdej nocy walczą 
o wolność. Walczą nie tyl-
ko za siebie, ale też za nas. 
Wszyscy doskonale zdajemy 
sobie sprawę z tego, co by się 
działo, gdyby Rosja doszła do 
granic Polski. Dziękujemy za 
Wasz heroizm. Osoby, któ-
re pojawiły się na tym spo-
tkaniu nie znalazły się tutaj 

Borysław miastem 
partnerskim Starogardu
11 sierpnia Miasto Starogard Gdański zawarło umowę o partnerstwie 
i współpracy z Miastem Borysław w Ukrainie. Umowę podpisali Mer 
Miasta Borysław Ihor Jaworski i Prezydent Miasta Starogard Gdań-
ski Janusz Stankowiak. Wydarzenie miało niezwykle podniosły 
charakter. Poza delegacją z Borysławia, radnymi Rady Miasta i ka-
drą kierowniczą Urzędu Miasta, gospodarz spotkania – Prezydent 
Starogardu zaprosił na nie również przedstawicieli starogardzkich 
instytucji, organizacji i firm wyjątkowo zaangażowanych w pomoc 
objętej wojną Ukrainie.

przypadkowo. To przed-
stawiciele starogardzkich 
organizacji, instytucji oraz 
przedsiębiorstw wyjątkowo 
zaangażowanych w pomoc 
Ukraińcom. Osób, które po-
magały było zdecydowanie 
więcej. Mieszkańcy Starogar-
du Gdańskiego po raz kolejny 
udowodnili, że mają wielkie 
serca – powiedział Prezydent 
Miasta Janusz Stankowiak.
– W Ukrainie trwa bardzo 
trudny czas. Tym bardziej 
jesteśmy szczęśliwi, że uda-
ło nam się tutaj dzisiaj być. 
Dziękuję Wam za wszelką 
okazaną pomoc. Byliście jed-
nymi z pierwszych, którzy 
wyciągnęli do nas pomocną 
dłoń. Zrobiliście to właściwie 
na samym początku wojny. 
Przekazana przez Was pomoc 
humanitarna bardzo nam po-
mogła. Do Borysławia przy-
jechało wielu uchodźców, 
którzy uciekali z miast, gdzie 
trwały walki. Bez wsparcia 
trudno byłoby ich przygarnąć 
Jesteście prawdziwymi przy-
jaciółmi. Wiem, że zawsze 
możemy na Was liczyć. Dzię-
kujemy Wam za to z całego 
serca. Ta wojna kiedyś się 
skończy. Musi się skończyć 
i wtedy serdecznie zaprasza-

my Was do naszego miasta 
– mówił Mer Miasta Borysław 
Ihor Jaworski.
Podczas wizyty w Starogar-
dzie włodarzowi Borysławia 
towarzyszyli: kierujący spra-
wami Komitetu Wykonaw-
czego Rady Miejskiej Miasta 

11 sierpnia miasta Borysław i Starogard Gdański zawarły umowę 
o partnerstwie. Czym jest ona dla Was w tym trudnym czasie? Co 
dla Was znaczy?
Umowa o partnerstwie w tak trudnym czasie jest dla nas bardzo 
ważna, ponieważ jesteśmy pewni, że gdy Ukraina wygra, a my po-
wrócimy do spokojnego życia, nasza współpraca będzie na wysokim 
poziomie. Po wojnie nasz kraj będzie potrzebował kompleksowej 
pomocy, na pewno będzie się rozwijał, będą realizowane różne pro-
jekty. Dlatego ważne są dla nas relacje partnerskie. 
       
Umowa obejmuje współpracę w  zakresie wzajemnej promocji 
i rozwoju w takich dziedzinach, jak: gospodarka, handel, nauka 
i  technika, kultura, edukacja, sport oraz zdrowie. Jak to będzie 
wyglądało w praktyce?
Podczas naszej wizyty w Starogardzie Gdańskim odwiedziliśmy róż-
ne instytucje w mieście i na własne oczy zobaczyliśmy, jakie wyniki 
osiągnęliście. Jesteśmy gotowi na przyjęcie doświadczenia, a tak-
że jesteśmy gotowi dzielić się naszym we wszystkich obszarach. 
Współpraca będzie więc wszechstronna, dotyczyć będzie zarówno 
gospodarki, kultury, sportu, zdrowia, jak i wymiany młodzieży. 
       
W dniach 10 – 12 sierpnia wspólnie z delegacją gościł Pan w Sta-
rogardzie Gdańskim. Jakie wrażenia Wam towarzyszyły?
Z wyjazdu mieliśmy zdecydowanie jak najprzyjemniejsze wrażenia. 
Jesteśmy przekonani, że staliście się dla nas kimś więcej niż przyja-
ciółmi. Jesteście dla nas jak dobra rodzina, bo pokazaliście swoje ja-
sne stanowisko w tak trudnym dla nas czasie. 
       
Spotkanie, na którym podpisano porozumienie było niezwy-
kle wzruszające. Tym bardziej, że Prezydent Miasta Starogard 
Gdański Janusz Stankowiak zaprosił na nie także przedstawicieli 
starogardzkich instytucji, organizacji i firm wyjątkowo zaanga-
żowanych w pomoc objętej wojną Ukrainie. Jak wspomina Pan to 
wydarzenie? 
Jesteśmy bardzo wdzięczni za pomoc i szczere wsparcie dla naszego 
kraju, a zwłaszcza dla wspólnoty naszego miasta. To jest nam bardzo 
potrzebne. Nigdy nie zapomnimy wszystkiego, co robicie dla Ukra-
ińców w tym wyjątkowo smutnym okresie historii naszego kraju.    

Jesteście dla nas 
jak dobra rodzina
Rozmowa z Merem Miasta Borysław 
Ihorem Jaworskim. 

Borysław Ihor Kobylecki, 
Kierownik Służby Zarządza-
nia Personelem Rady Miej-
skiej Miasta Borysław Alona 
Chomycz oraz Kierownik 
Działu Ekonomicznego Mia-
sta Borysław Lew Popel.
Podpisana przez Mera Miasta 
Borysław Ihora Jaworskiego 
i Prezydenta Miasta Starogard 
Gdański Janusza Stankowia-
ka umowa o partnerstwie 
pomiędzy miastami obej-
muje współpracę w zakresie 
wzajemnej promocji i rozwo-
ju w takich dziedzinach, jak: 
gospodarka, handel, nauka 
i technika, kultura, edukacja, 
sport oraz zdrowie.
Spotkanie było pełne wzru-
szeń i podziękowań. Trudno 
było powstrzymać łzy, kiedy 
Mer Miasta Borysław prze-
kazywał Prezydentowi Sta-
rogardu piękne, symboliczne 
prezenty, przygotowane wła-
snoręcznie przez wdzięcz-
ne za okazaną pomoc dzieci 
z Ukrainy. Każdy z włodarzy 
opowiedział o swoim mieście 
podczas prezentacji multi-
medialnej. 
Po oficjalnej części spotkania 
delegacja z Borysławia miała 
okazję zapoznać się z ofertą 
kulturalną i sportową Staro-
gardu oraz obejrzeć wybrane 
inwestycje. 
Delegacja z Borysławia od-
wiedziła także założony 
z myślą o uchodźcach z Ukra-
iny sklep społeczny. 

Przypominamy, że istnieje możliwość wpłaty pieniędzy 
na specjalne konto Starogardzkiego Centrum Kultury 
nr 13 8340 0001 2002 0004 2736 0004 , 
tytuł przelewu: „wsparcie dla Ukrainy”, 
dane do przelewu z zagranicy: przed numerem 
konta PL oraz CODE SWIFT: GBWCPLPP.
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16 sierpnia w starogardzkim 
magistracie prezydent miasta 

Janusz Stankowiak przekazał w for-
mie umowy darowizny zakupiony 
sprzęt. W spotkaniu uczestniczyły 
wybrane losowo rodziny, które zo-
stały zakwalifikowane do projek-
tu. Dzięki przekazanym laptopom 
młodzi mieszkańcy naszej gminy 
mają większe możliwości na roz-
wijanie umiejętności informatycz-
nych, łatwiejszy dostęp do nowych 
technologii i zasobów cyfrowych, co 
z pewnością przyniesie pozytywne 
rezultaty oraz umożliwi wykorzy-
stanie tych umiejętności w codzien-
nym życiu.

Zgodnie z założeniami rządowe-
go programu cyfryzacji kraju ro-
dziny popegeerowskie z dziećmi 
uczącymi się w szkołach podsta-
wowych i średnich, miały prawo 
wziąć udział w konkursie „Granty 

Nowe laptopy dla uczniów
257 uczniów ze starogardzkich szkół podstawowych i średnich otrzymało nowe laptopy wraz z oprogramowa-
niem. Ich koszt to prawie 670 tys. zł. Tyle Starogard otrzymał w wyniku rozstrzygnięcia konkursu w ramach 
projektu „Granty PPGR” – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym.”

Zakupiony sprzęt trafi do na-
uczycieli i pracowników ad-

ministracji starogardzkich szkół 

Placówki oświatowe z nowym sprzętem
Do starogardzkich szkół i przedszkoli trafi 119 laptopów, 55 komputerów stacjonarnych i 18 urządzeń wielofunkcyjnych. Ich zakup sfi-
nansowany został ze środków pochodzących z unijnego programu „Cyfrowa Gmina”. W jego ramach miasto otrzymało ponad 550 000 
złotych.

podstawowych oraz przedszkoli. 16 
sierpnia w Urzędzie Miasta dyrek-
torzy miejskich placówek oświa-

towych odebrali zakupione przez 
miasto urządzenia. Całkowity ich 
koszt wyniósł 551.195 złotych. 
W jego przekazaniu uczestniczyli 
prezydent Miasta Janusz Stanko-
wiak, Zastępca Prezydenta Miasta 
ds. Społecznych Maciej Kalinow-
ski, Zastępca Prezydenta Miasta ds. 
Techniczno-Inwestycyjnych Tade-
usz Błędzki, Przewodnicząca Rady 
Miasta Anna Benert oraz Naczel-
nik Wydziału Spraw Społecznych 
Agnieszka Buczyńska.
Projekt Cyfrowa Gmina finanso-
wany jest z Funduszy Europejskich 
w ramach programu React-EU 
i skierowany jest do wszystkich 
gmin w Polsce. Całkowity budżet 
programu to miliard złotych. Mi-
nimalna wysokość grantu to 100 
tys. zł, maksymalna zaś to 2 mln zł. 
Środki te gminy mogą wykorzystać 

m.in. na: zakup sprzętu, oprogra-
mowania i licencji, edukację cyfro-
wą dla pracowników jednostek sa-
morządu terytorialnego i jednostek 

podległych oraz zapewnienie cy-
berbezpieczeństwa samorządowych 
systemów informatycznych. 

PPGR” – Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfro-
wym.” Wnioski o wsparcie w posta-
ci sprzętu komputerowego, można 
było składać w Urzędzie Miasta do 
końca października ubiegłego roku. 
Ostatecznie wpłynęło 296 podań. 
Po formalnej weryfikacji i spełnieniu 
wymogów ostatecznie ich liczba wy-
niosła 257. Starogard Gdański otrzy-
mał 668 200 złotych dofinansowania 
na zakup sprzętu komputerowego. 
Tyle uczniów z rodzin byłych pra-
cowników PGR-ów mogliśmy dziś 
wyposażyć w nowy sprzęt kompu-
terowy, który ma im ułatwić naukę.
-Cieszę się, że udało nam się pozy-
skać środki na ten cel. Wierzę, że 
sprzęt ten przyda się szczególnie 
ludziom młodym, którzy na co dzień 
korzystają z tego typu urządzeń. Jest 
on niezbędny do nauki i rozwoju. 
Mam nadzieję, że będzie Wam słu-
żył przez wiele lat – podkreślił pre-
zydent miasta Janusz Stankowiak.
 
Kwota dofinansowania stanowiła 
iloczyn liczby dzieci i maksymalnej 
stawki za laptopa, określonej w do-
kumentacji konkursowej, czyli 2 
500 zł (+100 zł na oprogramowanie). 

Projekt sfinansowany został w ra-
mach reakcji Unii Europejskiej na 
pandemię COVID-19 z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalne-
go. 
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27 lipca Prezydent Miasta Janusz 
Stankowiak oraz dyrektor 

MOPS Anna Drężek wręczyli opaski 
pierwszym użytkownikom. – Bar-
dzo się cieszę, że przystąpiliśmy do 
tego programu. Na pewno pomoże 
on zadbać o bezpieczeństwo staro-
gardzkich seniorów. Życzę Państwu, 
by opaski służyły przede wszystkim 
do mierzenia ciśnienia i nie musiały 
być używane do wzywania pomocy 
– powiedział prezydent Starogardu 
Gdańskiego Janusz Stankowiak.
 
Adresatami programu ogłoszonego 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej są mieszkańcy 
Gminy Miejskiej Starogard Gdań-

Opaska bezpieczeństwa dla seniora
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim już jakiś czas temu przystąpił do programu 
„Korpus wsparcia seniora” na rok 2022. W jego ramach seniorom w wieku 65+ zapewniony został dostęp do 
nowoczesnej i bezpłatnej usługi w formie „opaski bezpieczeństwa”. Na razie w naszym mieście do programu 
zakwalifikowało się 50 osób.

ski spełniający kryteria określo-
ne w ustawie o pomocy społecznej 
i uchwałach Rady Miasta Starogard 
Gdański umożliwiających realizację 
programu, tj. seniorzy w wieku 65 
lat i więcej, mający problemy z sa-
modzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowa-
dzący samodzielnie gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie za-
pewnić im wystarczającego wspar-
cia.
„Opaski bezpieczeństwa”, które 
seniorzy otrzymali są wyposażone 
w takie funkcje, jak:
– przycisk bezpieczeństwa SOS
– pomiar saturacji i ciśnienia

Podczas posiedzenia wiceprezy-
dent Tadeusz Błędzki wręczył 

Urszuli Olender – Przewodniczą-
cej Samorządu Studenckiego Uni-
wersytetu III Wieku S-Centrum, 
akt powołania do Rady Seniorów. 
Dyrektor Starogardzkiego Centrum 
Kultury Ewa Roman oraz koordy-
nator UTW Ewa Landowska pod-
sumowały działalności Uniwersy-
tetu III Wieku w latach 2019-2022. 
Przewodniczący Kolegium preze-

Posiedzenie 
Rady Seniorów
6 lipca w Urzędzie Miasta odbyło się posiedzenie Rady 
Seniorów działającej przy Prezydencie Miasta Staro-
gard Gdański. 

Celem szczegółowym Progra-
mu jest zwiększenie poziomu 

wiedzy i świadomości rodziców 
oraz młodzieży szkolnej w zakresie 
ryzykownych zachowań oraz cho-
rób przenoszonych drogą płciową, 
w tym zakażeń wirusem brodaw-
czaka ludzkiego; popularyzowanie 
wśród młodzieży i rodziców nawyku 
wykonywania szczepień ochron-
nych, w głównej mierze zalecanych 
szczepień przeciwko HPV; zwięk-
szenie liczby wykonanych badań cy-

Szczepienia HPV
W 2022 r. realizowany jest Powiatowy Program 
Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka 
Ludzkiego HPV.

– detektor upadku
– lokalizator GPS
– funkcje umożliwiająca dwustronną 
komunikację głosową
– indukcyjne ładowanie
 
– W przypadku sytuacji kryzysowej 
lub nagłego zagrożenia zdrowia lub 
życia, dzięki przyciskowi SOS na-
stąpi połączenie z telecentrum me-
dycznym. Po odebraniu zgłoszenia 
dyspozytor (ratownik medyczny, 
opiekun medyczny, pielęgniarka) 
podejmie decyzję o sposobie udzie-
lenia pomocy seniorowi, np. wezwa-
niu służb ratunkowych. Telecentrum 
jest miejscem monitorowania i nad-
zoru nad użytkownikami w systemie 
24 godz. na dobę przez 7 dni w tygo-
dniu – mówiła koordynator projektu 
z ramienia Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej Monika Kwarciak.
„Opaska bezpieczeństwa”, czyli tzw. 
„Opieka na odległość” gwarantu-
je szeroko pojęty system bieżącego 
monitorowania stanu seniora oraz 
pozwala na natychmiastową reakcję 
w sytuacji zagrożenia zdrowia lub 
życia osoby starszej.

tologicznych wśród matek młodzie-
ży objętej Programem. Realizatorem 
programu jest Samodzielny Publicz-
ny Zakład Opieki Zdrowotnej Przy-
chodnia Lekarska im. Marii Orlikow-
skiej-Płaczek w Starogardzie Gdań-
skim, który w ramach Programu do 
tej pory przeprowadził spotkania 
edukacyjne z uczniami urodzonymi 
w 2010 r. i ich rodzicami/opiekunami 
oraz wykonał 175 szczepień ochron-
nych (pierwszą dawką, tj. 60,70% 
populacji) przeciwko wirusowi HPV 

dziewcząt urodzonych w 2010 r. za-
mieszkujących tereny wyżej wspo-
mnianych gmin. Do celów szczepień 
wykorzystywana jest szczepionka 
przeciwko wirusowi HPV typu 6, 11, 
16, 18, 31, 33, 45, 52, 58 Gardasil 9 
(szczepionka o najszerszym spek-
trum działania).
Szczepienia są prowadzone w sche-
macie dwudawkowym (0, 6 miesię-
cy) poprzez iniekcję domięśniową. 
Udział dziecka w programie szcze-
pień ochronnych wymaga zgody 
rodzica/opiekuna prawnego i po-
przedzony jest badaniem lekarskim 
kwalifikującym do szczepienia. 
Wykwalifikowana kadra medyczna 
SPZOZ Przychodnia Lekarska szcze-
pienia wykonywała w:
– Samodzielnym Publicznym Zakła-
dzie Opieki Zdrowotnej Przychodnia 
Lekarska w Starogardzie Gdańskim, 
os. 60-lecia ONP 14 (Poradnia dla 
dzieci),
– Pelplińskim Centrum Zdrowia. 
filia w Skórczu przy ul. Głównej 28, 
Osieku przy ul. Wyzwolenia 23 oraz 
Smętowie Granicznym przy ul. Ko-
ciewskiej 5,
– Medpharma ZOZ S.A. filia w Bobo-
wie przy ul. Gdańskiej 11.
Program jest realizowany ze środ-
ków budżetowych Powiatu Staro-
gardzkiego, Gminy Miejskiej Sta-
rogard Gdański, Gminy Miejskiej 
Skórcz oraz gmin: Starogard Gdań-
ski, Bobowo, Smętowo Graniczne, 
oraz Osiek. 

sów Rodzinnych Ogródków dział-
kowych Bogdan Grzela opowiedział 
o działalności osób starszych w sta-
rogardzkich ogrodach działkowych. 
Zastępca prezydenta poinformował 
o działaniach w zakresie powstania 
Klubu Seniora przy Dziennym Domu 
Senior+. Po posiedzeniu członkowie 
Rady Seniorów udali się do Dzienne-
go Domu Senior+ na spotkanie z se-
niorami. 
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Problem odprowadzania ścieków 
do starych bezodpływowych 

zbiorników dla mieszkańców odda-
lonego od centrum miasta osiedla 
mieszkalnego przy Stadzie Ogierów 
wreszcie się skończy. Dzięki pozy-
skanej dotacji z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład dla terenów po byłych 
PGR-ach, Miasto wybuduje nowo-
czesną kanalizację sanitarną, któ-
ra umożliwi im przyłączenie się do 
miejskiej kanalizacji.
– Starogard otrzymał 1 959 000 zł 

2 mln zł na kanalizację
Rząd ogłosił wyniki naboru do trzeci edycji Programu Inwestycji Strategicznych 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład dla terenów po byłych PGR-ach. Staro-
gard Gdański otrzymał promesę na prawie 2 mln zł. Pieniądze przeznaczone będą 
na budowę kanalizacji sanitarnej do osiedla mieszkalnego przy Stadzie Ogierów.

Tę skomplikowaną procedurę 
przeprowadziła we współpracy 

z Kancelarią radców prawnych CIC, 
z ramienia której działał Jakub Fry-
zowski. Decyzja uprawomocniła się 
po 30 dniach. Nie wpłynęły żadne 
uwagi i wnioski kwestionujące jej 
założenia.
Tę bardzo dobrą wiadomość prze-
kazała mieszkańcom wójt Gminy 
Starogard Gdański Magdalena Forc-
-Cherek 8 lipca podczas konferencji 
prasowej. Na specjalne zaproszenie 
wójt oraz posła Kazimierza Smoliń-
skiego do Starogardu przybyli Woje-
woda Pomorski Dariusz Drelich oraz 
p.o. Dyrektora Oddziału Gdańskiego 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

Decyzja środowiskowa 
prawomocna
Wydana 31 maja br. roku decyzja środowiskowa, do-
tycząca budowy obwodnicy miasta Starogard Gdań-
ski, się uprawomocniła. 

Aktualnie z ośmiu dróg grun-
towych, zaplanowanych do 

utwardzenia płytami Yomb w 2022 
roku, zrealizowane są trzy: ulica 
Rolna (1060 m), Braterska (160 m) 
i Rodzinna (150 m). Końcowe prace 
trwają na ul. Kruczej (180 m). Ich 
wykonawcą jest doświadczona fir-
ma ROMAR Reszczyńscy. Dodatko-
wo firma Ekobud-Starogard utwar-
dza 35 metrowy odcinek sięgacza 
przy ul. Kochanki. W sumie ponad 
kilometr dróg ma nową nawierzch-
nię, która zdecydowanie poprawia 

Ponad kilometr dróg utwardzonych
Kolejne trzy ulice w Starogardzie zostały utwardzone płytami Yomb. Czwarta jest na ukończeniu. Ponad ki-
lometr dróg gruntowych ma już tymczasową nawierzchnię, która podnosi komfort życia mieszkańców. Po-
prawa ich przejezdności kosztowała ponad 1,2 mln zł. Na remont czeka ulica Cicha. Wkrótce Miasto ogłosi 
przetarg na wykonawcę.

wych w Starogardzie Gdańskim. Li-
sta dróg do utwardzenia jest corocz-
nie weryfikowana, a wpływ na ko-
lejność, oprócz kryteriów przyjętych 
w programie, ma również wzrost 
cen materiałów budowlanych.
– Istnieje prawdopodobieństwo, 
że z zaplanowanych w 2022 roku 
ośmiu ulic do utwardzenia, wykona-
nych zostanie tylko pięć lub sześć, 
bo koszt utwardzenia 1m2 cały czas 
się zmienia. O tym ile faktycznie 
będzie kosztowała dana inwesty-
cja, dowiadujemy się po przetargu 
i często musimy weryfikować nasze 
plany. Ulice, które mogą nie zostać 
utwardzone w tym roku, automa-
tycznie „wskoczą” na początek listy 
przyszłorocznej – spuentował Tade-
usz Błędzki.
Lista ulic do utwardzenia w 2023 
r. opublikowana zostanie na stro-
nie starogard.pl w pierwszym kwar-
tale przyszłego roku. 

na budowę kanalizacji od siedziby 
Starkomu do osiedla przy Stadzie 
Ogierów. Bardzo nas to cieszy i bar-
dzo dziękujemy posłowi Kazimie-
rzowi Smolińskiemu za wsparcie 
tego wniosku. Mieszkańcy tej części 
miasta od lat borykają się z proble-
mem tzw. szamb. Wiele z nich jest 
już w bardzo złym stanie, dlatego 
zabiegaliśmy o środki na zmianę 
systemu, który poprawi nie tylko ja-
kość i komfort życia mieszkańców, 
ale również przyczyni się do ochro-

ny środowiska – mówi zastępca pre-
zydenta miasta Tadeusz Błędzki.
W ramach inwestycji powstanie 
kolektor sanitarny, dzięki któremu 
ścieki z obszarów okalających Stado 
Ogierów i terenu samego Stada od-
prowadzane będą do starogardzkiej 
oczyszczalni ścieków. Wartość całej 
inwestycji to 2 mln zł. Miasto z wła-
snych środków dopłaci tylko 2%, 
czyli ok. 40 tys. zł. Przewidywany 
czas realizacji tej inwestycji to 12 
miesięcy. 

komfort życia mieszkańców – po-
wiedział zastępca prezydenta miasta 
ds. techniczno-inwestycyjnych Ta-
deusz Błędzki.
Na remont czeka ulica Cicha. W naj-
bliższym czasie Miasto ogłosi prze-
targ na wykonawcę tej inwestycji. 
Zdaniem władz miasta rezultaty 
dotychczas wykonanych prac są za-
dowalające. 
Koszt wykonanych prac to ponad 1,2 
mln zł. Zgodnie z przyjętym progra-
mem, Miasto co roku przeznacza 2 
mln zł na utwardzanie dróg grunto-

i Autostrad Kinga Gierlach. Władze 
miasta reprezentował zastępca pre-
zydenta ds. techniczno-inwestycyj-
nych Tadeusz Błędzki.
– Decyzja jest konieczna do za-
kończenia procedury opracowania 
koncepcji programowej obwodnicy 
Starogardu Gdańskiego – powiedział 
wiceprezydent Tadeusz Błędzki.
Przypomnijmy, że wariant V ob-
wodnicy, który został zatwierdzo-
ny, będzie przebiegał po terenach 
gminy Starogard Gdański, okalając 
miasto od południa. 16-kilometrowa 
trasa ma się zaczynać w Sucuminie, 
a kończyć za Stadem Ogierów. 
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Zgniatarka służy do zgniatania 
plastikowych butelek typu PET 

o pojemnościach od 0,3 do 2,5 litra 
oraz puszek aluminiowych po napo-
jach. Zgniatając butelki zmniejszasz 
ich objętość o 80%. W ten sposób 
poprzez redukcję objętości groma-

Butelki zgniecione, 
śmieci zmniejszone
W Starogardzie Gdańskim dzięki zgniatarce do bu-
telek  możecie teraz zadbać o redukcję objętości od-
padów, mianowicie plastikowych butelek i puszek. 
Zgniatarek w naszym mieście znajdziecie już całkiem 
sporo.

Irena opowiedziała o problemach 
z jakimi borykają się wolontariu-

sze, jak wygląda kwestia edukacji 
w Stanach i jakie wymogi trzeba 
spełnić, aby zostać wolontariuszem 
za oceanem. Tam, jak się okazuje, 
wcale nie jest to łatwe. Bardzo dobre 
wyniki w nauce i zdane testy to pod-
stawa. Oprócz tego trzeba napisać 
esej, w którym należy przedstawić 
swoje osiągnięcia i realizowane pro-
jekty.
Wolontariuszki z „Można Inaczej” 
pokazały koleżance jak wygląda wo-
lontariat w naszym mieście. Irena 
miała między innymi okazję spędzić 

O wolontariacie za oceanem

Nie tylko dla młodzieży

Wolontariuszki ze stowarzyszenia „Można Inaczej” wraz z prezesem Dorotą 
Dorau, spotkały się z prezydentem miasta Januszem Stankowiakiem. Okazją do 
wspólnych rozmów była wizyta wolontariuszki Ireny Drapszo, która przyleciała 
z Chicago aby poznać pracę wolontariuszy w naszym mieście i wymienić się do-
świadczeniami.

To impreza zrzeszającą fanów 
muzyki dla młodzieży i nie tylko!

Koncert odbędzie się na Stadio-
nie Miejskim im. Kazimierza Dey-
ny, w godzinach od 18:00 do 1:00. 
Gwiazdą wieczoru będzie Mr Polska, 
twórca który zdobył ogromną popu-
larność dzięki utworom: Jagodzian-
ki, Awaryjne Światła czy Złote Tara-
sy. Koncert jest biletowany.
Organizator: Młodzi Wilcy. 

2 września w Starogar-
dzie Gdańskim odbędzie 
się kolejne muzyczne 
wydarzenie – Wild Night 
Fest.

dzonych odpadów, przyczyniasz 
się do generowania wymiernych 
oszczędności w budżecie. Zgniatarka 
zmniejszy m.in gromadzenie śmieci 
we wiatach śmietnikowych. Dzięki 
temu niewielkiemu urządzenie mia-
sto ma szansę stać się czystsze. 

czas w świetlicy z dziećmi z Ukrainy 
oraz spotkać się z podopiecznymi 
Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Starogardzie. 
- Jesteście bardzo mocną, czytelną 
organizacją i trudno sobie wyobrazić 
jakiekolwiek większe działania bez 
Waszego udziału. Dziękuję Wam, 
Waszym koleżankom i kolegom, 
którzy włączają się w tę bezinte-
resowną pomoc – podkreślił pre-
zydent miasta Janusz Stankowiak. 
– Każdego, kto ma dobry pomysł 
staramy się wesprzeć finansowo, 
aby mógł dalej działać i się rozwijać. 
Cieszy nas fakt, że młodzi ludzie an-

gażują się w życie społeczne. Dzisiaj 
ważne jest to, aby stworzyć takie 
społeczeństwo, które dzięki mło-
dym ludziom będzie mogło się roz-
wijać na różnych obszarach i abyśmy 
w przyszłości mogli żyć w przyja-
znym mieście – dodał.
Jak podkreśla Dorota Dorau, pol-
sko-amerykańska przyjaźń będzie 
kontynuowana. W przyszłym roku 
planowana jest wymiana wolonta-
riuszy, która z pewnością zaowocuje 
wzajemną wymianą doświadczeń. 
Niebawem też, rozpoczynają się 
warsztaty Szkoły Liderów. Jeszcze 
w sierpniu, grupa wolontariuszy 
rozpoczyna kilkumiesięczny cykl 
szkoleń w oparciu o przepisy prawa. 
Dzięki nim, będą w przyszłości mogli 
prowadzić spotkania dla koleżanek 
i kolegów z wolontariatu. 
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Dni Starogardu

Ach to było lato
Tegoroczne wakacje dobiegają końca. W Starogardzie Gdańskim obfitowały 
w mnóstwo atrakcji. Koncerty plenerowe, zlot zabytkowych pojazdów, imprezy 
na Letnich Basenach oraz zajęcia dla dzieci i młodzieży. Każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie. 

Cykl letnich imprez rozpoczę-
ły Dni Starogardu Gdańskiego, 

które odbyły się w pierwszy week-
end lipca. Przez trzy dni w stolicy 
Kociewia wrzało od emocji – słychać 
było śmiechy, okrzyki radości i en-
tuzjazmu, a na twarzach ludzi pod 
sceną pojawiły się nawet łzy szczę-
ścia. W dobrej zabawie mieszkań-
com nie przeszkodził nawet deszcz. 
Miasto świętowało, zapraszając 
wszystkich do wspólnej zabawy 

w Parku Nowe Oblicze, na Rynku, 
Stadionie Miejskim i Parku Miej-
skim. 2 lipca rzesze miłośników 
Dawida Kwiatkowskiego szalały pod 
sceną na Stadionie Miejskim. Boha-
ter muzyczny młodego pokolenia dał 
swoim fanom potężną dawkę dobrej 
muzyki i wspaniałego show. Dla wi-
dzów starszego pokolenia swoje naj-
większe przeboje zaśpiewał Krzysz-
tof Cugowski. Towarzyszył mu 
znakomity zespół Mistrzów. A cały 

sobotni koncert rozpoczął znany już 
starogardzianom wokalista – Maciej 
Smoliński, który zabrał publiczność 
w muzyczną podróż po Ameryce. 
Dzień wcześniej publiczność roz-
grzali niemal do czerwoności Pedro 
Santana, Claydee, No Mercy i Gro-
mee. Szczególnie ten ostatni bardzo 
się spodobał mieszkańcom, którzy 
po obfitej ulewie wrócili tłumnie na 
Stadion.  

WYDARZENIA
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Zlot Weteranów Szos

Scena Letnia

Rekordowa ilość 350 zarejestrowa-
nych pojazdów, Piknik Rodzinny, 
udane Western Party, a także nie-
samowite koncerty Myslovitz oraz 
Varius Manx i Kasi Stankiewicz. 
Taki był tegoroczny Zlot Wetera-
nów Szos, który już po raz dwuna-
sty odbył się w Starogardzie Gdań-

skim. Organizatorami wydarzenia 
były Starogardzkie Centrum Kul-
tury i Klub Motocykli Dawnych. Jak 
zawsze zlotowicze prześcigali się 
w oryginalności. Pomysłów było co 
niemiara, a najlepsze zostały nagro-
dzone.  

W lipcowe i sierpniowe niedziele 
Starogardzkie Centrum Kultury or-
ganizowało koncerty na Scenie Let-
niej w Parku Nowe Oblicze. Wystą-
pili: Męski Chór Szantowy „Zawisza 

Czarny”, Opera na Wynos, Kozyrska 
x Sieczak, Daniel Erdanowski, The 
Goodfellas oraz zespół „Będzie Pa-
dać”. Na Scenie Letniej pojawili się 
także stand-uperzy Bartosz Zalew-

ski i Damian Skóra. Zaprezentowa-
ły się również Teatr Bajaderka oraz 
Krakowski Teatr Uliczny. 

WYDARZENIA
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Wakacyjne Brzmienia #wSTG

Imprezy 
na 
basenach
Na Letnich Basenach Miejskich 
Ośrodek Sportu i Rekreacji zorgani-
zował „Spotkanie pod żaglami” dla 
seniorów oraz „Hawaii Party” dla 
dzieci. 

20 sierpnia 2022 r. na Starogardz-
kim Rynku z okazji kończących 
się wakacji na mieszkańców cze-
kało mnóstwo atrakcji. Przygoto-
wał je Ośrodek Sportu i Rekreacji 
pod nazwą „Wakacyjne Brzmienia 
#wSTG”. Mieszkańcy też bardzo 
chętnie korzystali z ogólnopolskiego 
programu bezpłatnych badań spe-
cjalistycznych w Strefie na Zdrowie 
Polpharmy. Wieczór zakończył się 

muzycznie. Na scenie jako pierw-
szy wystąpił Giuseppe Sestito, który 
rozruszał publiczność w rytm piose-
nek Sinatry i Enrique Iglesiasa. Zaraz 
po nim wystąpiła gwiazda wieczo-
ru, czyli zespół Kombi. Koncertowi 
towarzyszył laserowe show. Orga-
nizatorzy zaprosili mieszkańców 
również do świętowania 75. urodzin 
legendarnego piłkarza, urodzonego 
w Starogardzie Gdańskim – Kazi-

mierza Deyny. Z tej okazji na Rynku 
stworzono wakacyjną strefę sportu. 
Od teraz dodatkową atrakcją będzie 
maskotka Kazika. Na ten pomysł 
wpadli pracownicy Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, chcąc w sposób szcze-
gólny upamiętnić 75. rocznicę jego 
urodzin. „Wakacyjne Brzmienia 
#wSTG” okazały się świetną okazją 
do zaprezentowania nowej maskot-
ki.  

WYDARZENIA
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Święto Kociewia

Lato w jednostkach
Podczas wakacji dzieci i młodzież 
mogły uczęszczać na zajęcia przy-
gotowane specjalnie z myślą o nich 
przez Starogardzkie Centrum Kul-
tury, Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

Miejską Bibliotekę Publiczną oraz 
Muzeum Ziemi Kociewskiej. 
Całe lato korzystać można było 
ze ścianki wspinaczkowej. Odbył 
się także Cykl Turniejów Tenisa 
Ziemnego OSiR OPEN’2022.  

Bawiliśmy się nie tylko w Starogar-
dzie Gdańskim. Dumnie reprezento-
waliśmy nasze miasto podczas Wiel-
kiego Święta Kociewia na Jarmarku 
św. Dominika w Gdańsku.  

WYDARZENIA
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Kulturalni emeryci
Trudno wyobrazić sobie Starogardzkie Cen-
trum Kultury bez nich. Zawsze życzliwi, 
serdeczni, uśmiechnięci. Obaj przez lata 
związani z SCK. 28 lipca na zasłużoną eme-
ryturę przeszli Józef Olszynka i Krzysztof 
Princ. Żegnali ich Prezydent Miasta Staro-
gard Gdański Janusz Stankowiak, Zastępca 
Prezydenta ds. Społecznych Maciej Kali-
nowski, dyrektor SCK Ewa Roman, współ-
pracownicy, przyjaciele i znajomi. 

Pan Zygmunt w latach 
1969-1975 pełnił funkcję 

dyrektora w dawnym Tech-
nikum Przemysłu Skórzane-
go (obecnie II LO). Zapisał się 
w pamięci nauczycieli jako 

Najstarszy 
mieszkaniec miasta
6 lipca 2022 roku Zygmunt Lewandowski 
skończył 102 lata. Na urodzinowym przy-
jęciu gościli zastępca Prezydenta Miasta 
ds. Techniczno-Inwestycyjnych Tadeusz 
Błędzki oraz naczelnik Wydziału Spraw 
Obywatelskich Beata Tkaczyk-Kurkowska.

dobry gospodarz i wspaniały 
erudyta.
Dostojny Jubilat nie krył 
wzruszenia. Podziękował go-
ściom za obecność, poświę-
cony mu czas oraz życzenia. 

Figurki Gwiazdka umiesz-
czone zostały w dwóch 

miejscach. Pierwsza z nich 
stanęła przy dworcu kolejo-
wym. To figurka Gwiazdka 
Podróżnika, który trzyma 
walizkę. Drugi jest Gwiazdek 
Wędkarz. Usiadł na moście 
w Parku Miejskim, gdzie łowi 
ryby.
– Od roku jest z nami miejska 

Tu rodzą się… Gwiazdki
Od sierpnia 2021 r. miejską maskotką jest Gwiazdek – uśmiechnię-
ta postać przypominająca gwiazdę, ubrana najczęściej w turkusową 
koszulkę polo. Teraz w Starogardzie pojawiły się wykonane na jej 
wzór mosiężne figurki. 21 lipca oficjalnie odsłonił je Prezydent Mia-
sta Janusz Stankowiak. Towarzyszyły mu dzieci z Miejskiego Przed-
szkola Publicznego Nr 5 im. Janusza Korczaka i Przedszkola Niepu-
blicznego „Plastuś” oraz oczywiście sam Gwiazdek.

maskotka – Gwiazdek, która 
nawiązuje do przyświecają-
cego nam hasła „Tu rodzą się 
gwiazdy”. Teraz poszliśmy 
o krok dalej i umieściliśmy 
w mieście stworzone na pod-
stawie jej wyglądu figurki. 
Tym samym Starogard Gdań-
ski zyskał kolejną atrakcję 
turystyczną.  – powiedział 
Prezydent Miasta Starogard 

Starogardzki Korowód od 
lat jest ważnym punktem 

trzydniowego święta naszego 
miasta. Pokazuje kto miesz-
ka i działa w stolicy Kociewia. 
Przy akompaniamencie or-
kiestry dętej Starogardzkiego 
Centrum Kultury przeszedł 
on 2 lipca ulicami Starogardu 
z Parku Miejskiego na Rynek. 
Wzięli w nim udział przed-
stawiciele najważniejszych 
miejskich instytucji, organi-
zacji, stowarzyszeń, klubów 
sportowych, seniorów, mo-
tocyklistów i innych grup ko-
leżeńskich.
Nagrodę główną jury przy-
znało Szkole Tańca Esta Fie-
sta.
- Dziękuję że byliście z nami 
w czasie Dni Starogardu 
Gdańskiego. Wasza aktyw-
ność pokazuje, że żyjecie Sta-
rogardem i jesteście aktywni 
w swoich działaniach – pod-
sumował wiceprezydent Ta-
deusz Błędzki. 

Wyróżnieni w Korowodzie
Środowiskowy Domu Samopomocy oraz stowarzyszenie Moto Ko-
ciewie, którzy podczas Dni Starogardu Gdańskiego zostali wyróż-
nieni w Starogardzkim Korowodzie, otrzymali  pamiątkowe dyplo-
my i upominki.

Gdański Janusz Stankowiak.
Pomysł stworzenia dodat-
kowej atrakcji turystycznej 
powiązanej z hasłem „Tu ro-
dzą się gwiazdy” pojawił się 
podczas prac nad maskotką 
miejską. W zeszłym roku we 
współpracy ze Stowarzysze-
niem Lokalna Organizacja 
Turystyczna „Kociewie”, 
które złożyło do Urzędu Mia-
sta w Starogardzie Gdańskim 
oferty na „Małe Granty” uda-
ło się stworzyć dwie figurki 
z mosiądzu, które mają być 
ciekawą atrakcją dla turystów 
i mieszkańców.

Autorem rzeźb jest lokalny 
artysta – rzeźbiarz Piotr Ty-
borski, który współpracując 
z Wydziałem Informacji Spo-
łecznej Urzędu Miasta Sta-
rogard Gdański oraz Lokalną 
Organizacją Turystyczną Ko-
ciewie, na podstawie wyglądu 

maskotki Gwiazdka, stworzył 
ostateczny wizerunek figu-
rek.
 
Odsłonięciem figurek zainau-
gurowaliśmy akcję „Gwiazd-
kujemy Starogard”, w ra-
mach której planujemy stwo-
rzyć ich więcej. Każda kolejna 
rzeźba może mieć swoich 
patronów i sponsorów. Za-
chęcamy instytucje oraz 
przedsiębiorców do kontaktu 
z Wydziałem Informacji Spo-
łecznej pod adresem mailo-
wym: wis@um.starogard.pl.

Historię Gwiazdka Podróżni-
ka i Gwiazdka Wędkarza lepiej 
poznać można skanując kod 
QR z tabliczki przy każdej z fi-
gurek oraz na stronie interne-
towej starogard.pl w zakładce 
„Dla turystów” – „Gwiazdku-
jemy Starogard”. 
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Sportowy duch 
na Kociewiu
Trzecim przystankiem LOTTO Triathlon 
Energy były Skarszewy i Starogard Gdań-
ski. Na starcie imprezy stanęło 200 zawod-
ników. Na ćwiartce wygrali faworyci zgod-
nie z przewidywaniami – Tomasz Spaleniak 
i starogardzianka Magdalena Lenz. Nato-
miast na dystansie 1/8 wygrali Jakub Ruciń-
ski i Weronika Tylak. 

20 lipca prezydent Janusz 
Stankowiak podzię-

kował i wręczył nagrody naj-
bardziej aktywnym uczestni-
kom, którzy kręcili kilometry 
dla Starogardu. O Puchar Ro-
werowej Stolicy Polski wal-
czyliśmy po raz trzeci. Dla 
naszego miasta na dwóch 
kółkach jeździło 812 osób, 
które łącznie przejechały 117 
779,57 km. Tym samym po-
biliśmy ubiegłoroczny dy-
stans o ponad 45 000 km. 

Podsumowanie rywalizacji
Z końcem czerwca zakończyliśmy walkę o Puchar Rowerowej Stolicy Polski. Zaciekle rywa-
lizowali w niej rowerzyści z 56 miast. Przejechane kilometry dla Starogardu pomogły nam 
zająć w tym roku 11. miejsce.

Dla porównania w poprzed-
niej edycji zajęliśmy 13. miej-
sce a na rowery wsiadło wtedy 
około 310 osób, które urucho-
miły aplikację Aktywne Mia-
sta.
W tegorocznej edycji, wśród 
pań najwięcej kilometrów 
nakręciły:
Iwona Jurkiewicz-Pisar-
ska 1538 km – I miejsce
Magdalena Wolszlegier  1247 
km – II miejsce
Monika Kurkowska-

-Firyn 1094 km – III miejsce
Najlepsi okazali się panowie:
Piotr  Krzemiński 4376 km – 
I miejsce
Janusz Byczyński 4287 km – II 
miejsce
Łukasz Kowalewski 2953 km – 
III miejsce
- Jestem pod wielkim wra-
żeniem Państwa wyników. 
Przejechać tak wiele kilome-
trów w ciągu miesiąca to nie 
lada wyzwanie. Dziękuję za 
Wasze zaangażowanie. Wie-

Młodzi piłkarze przyje-
chali z Niemiec, Hisz-

panii, Gruzji, Litwy, Łotwy 
i Ukrainy. Oczywiście nie za-
brakło zawodników z czoło-
wych klubów Polskiej Ekstra-
klasy, takich jak Legia War-
szawa, Lech Poznań, Pogoń 
Szczecin, Gedania Gdańsk, 
Zagłębie Lublin, Śląsk Wro-
cław i Jagiellonia Białystok. 
W turnieju zagrały też dwa 

Połączyła ich piłka
21 sierpnia w Starogardzie Gdańskim zakończył się jubileuszowy 
X Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Deyna Cup Junior 2022. 
W rozgrywkach uczestniczyło blisko 290 zawodników w wieku 9 
i 10 lat. Reprezentowali 20 klubów sportowych z 7 państw. 

rzę, że w kolejnych edycjach 
z taką rzeszą rowerzystów 
uda nam się zdobyć Puchar 
Rowerowej Stolicy Polski – 
powiedział podczas spotkania 
z najlepszymi cyklistami Pre-
zydent Miasta Janusz Stanko-
wiak.
Fundatorami nagród dla zwy-
cięzców były Zakłady Farma-
ceutyczne Polpharma, Iglo-
tex, Salony Rowerowe Kross 
szprychy.com oraz Miasto 
Starogard Gdański. 

zwycięskie zespoły z czerw-
cowych eliminacji – Błękitni 
z Wejherowa oraz Olimpia 
Elbląg. Starogard podczas 
zawodów reprezentowały 
dwie drużyny wystawione 
przez organizatora turnieju 
Beniaminek 03. W kategorii 

dziewięciolatków zwycię-
stwo wywalczył Lech Po-
znań. Wśród dziesięciolatków 
najlepsi okazali się piłkarze 
Borussii Monchengladbach 
z Niemiec. 
19 sierpnia uczestników 
Turnieju przywitali przed-

stawiciele lokalnych władz 
samorządowych i sponso-
rów. W imieniu Prezydenta 
Miasta i Rady Miasta Staro-
gard Gdański   radości z gry 
fair play, nowych przyjaźni 
i dobrej zabawy życzyła prze-
wodnicząca Komisji Sportu, 
Rekreacji i Turystyki Brygida 
Nowacka. 21 sierpnia medale 
i puchary uczestnikom i zwy-
cięzcom wręczyli wicemini-
ster Aktywów Państwowych 
Karol Rabenda, Szef Gabinetu 
Politycznego Ministra Sportu 
i Turystyki Szymon Stacho-
wiak, Zastępca Prezydenta 
Miasta Starogard Gdański ds. 
Techniczno-Inwestycyjnych 
Tadeusz Błędzki oraz prezes 
KS Beniaminek Marcin Ka-
szubowski.  

FOTO: Bartłomiej Zborowski

FOTO: Bartłomiej Zborowski
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Klub Radnych „Nasz Starogard” – w każdą środę w godz. od 
15:00 do 16:00 w Urzędzie Miasta, pok. 108.

Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” – w każdą środę 
w godz. od 15:30 do 16:30 w biurze poselskim posła Kacpra Pła-
żyńskiego w Ratuszu Staromiejskim.

Klub Radnych „Koalicja Obywatelska” – w każdy czwartek 
w godz. od 16:30 do 18:00 w Biurze Poselskim Posła na Sejm 
RP Sławomira Neumanna, ul. Kilińskiego 11. Można też uma-
wiać się telefonicznie pod numerem Biura Rady Miasta 58 530 
60 25.

Przewodnicząca 
Rady Miasta

Anna
Benert

pełni dyżur w każdą środę 
w godz. od 15:30  
do 16:30 w Urzędzie Miasta, 
pok. 108

Rada Miasta Starogard Gdański Dyżury radnych XLVIII sesja Rady Miasta

http://radamiasta.starogard.pl/

6 lipca 2022 roku

Podjęte uchwały:

1. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Staro-
gard Gdański na 2022 rok (zmiana 6);
2. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Miejskiej Starogard Gdański na lata 2022-
2034 (zmiana 6);
3. Uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki pa-
liwa w Gminie Miejskiej Starogard Gdański w roku szkolnym 
2022/2023;
4. Uchwała  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzier-
żawy gruntu na kolejne okresy do 3 lat;
5. Uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 
na działania Prezydenta Miasta Starogard Gdański.

Mieszkańcy Starogardu 
wspólnie z prezyden-

tem Januszem Stankowia-
kiem oraz harcerzami uczcili 
pamięć poległych i walczą-
cych o Warszawę w 1944 
roku. Na pamiątkę sierpnio-
wych wydarzeń zaśpiewa-
li m.in. „Pałacyk Michla”, 

W hołdzie Powstańcom Warszawskim
1 sierpnia w 78. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego punktualnie o godz. 17.00 
w tzw. godzinę „W” mieszkańcy Starogardu Gdańskiego, harcerze i władze miasta przy 
Pomniku Poległych i Zamordowanych Harcerzy pieśniami powstańczymi uczcili pamięć 
sierpniowych wydarzeń 1944 roku.

Tegoroczne Święto Wojska 
Polskiego ustanowione 

zostało na pamiątkę chwa-
lebnego zwycięstwa z 1920 
roku. Choć szybko ten mi-
litarny sukces okrzyknięto 
„cudem nad Wisłą”, był on 
bezsprzecznie tryumfem re-
alnej strategii wojennej ów-
czesnego dowództwa. Młode 
wówczas Państwo Polskie nie 
tylko ocaliło swoją wolność 
i niepodległość. W obronie 
swojej Ojczyzny stawał męż-
nie nawet wobec silniejsze-
go przeciwnika. Bez wparcia 

Determinacja i siła honoru
15 sierpnia uczciliśmy w Starogardzie Gdańskim Święto Wojska Pol-
skiego oraz Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny. Prezydent 
Miasta Janusz Stankowiak wygłosił przemówienie okolicznościowe 
oraz wręczył odznaczenia. Ppor. Zbigniew Gulgowski odznaczony 
został Srebrnym Krzyżem Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, 
a st. kpr Marek Marquardt Brązowym Krzyżem Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego.

i pomocy – nawet tej gwaran-
towanej układami – mógł ufać 
jedynie swojej determinacji 
i sile honoru – mówił Prezy-
dent Miasta Starogard Gdań-
ski Janusz Stankowiak.
Proboszcz parafii pw. św. 
Wojciecha ks. Janusz Lipski 
odmówił modlitwę w intencji 
Wojska Polskiego oraz po-
koju w Ukrainie. Delegacje 
władz miasta, gminy i powia-
tu, a także najważniejszych 
miejskich instytucji oraz 
organizacji złożyły wiązan-
ki kwiatów pod pomnikiem 
Nauczania Sługi Bożego Jana 
Pawła II oraz pod tablicą po-
święconą poległym i zmarłym 
żołnierzom 2. Pułku Ułanów 
Legionów Polskich i 2. Pułku 
Szwoleżerów Rokitniańskich.
Na obchodach obecny był 
także Senator RP Ryszard 
Świlski. Delegacja reprezen-
towała Posła na Sejm RP Ka-
zimierza Smolińskiego. Uro-
czystości zakończyła msza 
św. w intencji Ojczyzny, Mia-
sta i Wojska Polskiego.  
 

„Warszawskie dzieci”, czy 
„Hymn Szarych Szeregów”.
Prezydent Starogardu Gdań-
skiego pod Pomnikiem Po-
ległych i Zamordowanych 
Harcerzy zapalił znicz. To-
warzyszył mu radny Rady 
Miasta Zbigniew Kotlewski. 
Wiązanki kwiatów złoży-

li przedstawiciele Prawa 
i Sprawiedliwości. Spotka-
nie prowadziła komendant 
Hufca ZHP w Starogardzie 
Gdańskim Angelika Sie-
mieńska. – Widząc tutaj tylu 
młodych ludzi, wiem, że 
pamięć o Powstańcach War-
szawskich będzie żyła jesz-

cze bardzo długo. To im się 
od nas należy. Spotykamy 
się w miejscu wyjątkowym. 
Takim, które upamiętnia 
starogardzkich harcerzy, 
jacy również zginęli za naszą 
wolność – mówiła Angelika 
Siemieńska.  
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213) - 

Prezydent Miasta Starogard Gdański
OGŁASZA

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (II przetarg) – działka nr 22/29 o pow. 13 368 m², obręb 7, KW 24794;
cena wywoławcza (w tym 23% VAT) 725.000,00 zł (siedemsetdwadzieściapięćtysięcyzłotych);
wadium w wysokości 72 500,00 zł (siedemdziesiątdwatysiącepięćsetzłotych);
postąpienie minimalne 7 250,00 zł;
Symbol w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego A.166.P2,U1 – teren zabudowy techniczno-produkcyjnej, magazyny, składy, bazy, parkingi, garaże, a także zabudowa usługowa.
Cały proces inwestycyjny nowonabywcy ww. działki przeprowadzą we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i prawem budowlanym.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań (brak wpisów w dziale III i IV księgi wieczystej).
Przez działkę nr 22/29 obr. 7 przebiega sieć gazowa, a brzegiem linia energetyczna, napowietrzna.
Pierwszy przetarg przeprowadzono w dniu 22 czerwca 2022 r.
Drugi przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 19 października 2022 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10:30. Wadium w pieniądzu należy wnieść 
najpóźniej do 13 października 2022 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 18 października 2022 r. (wtorek) od godz. 12:00 do 15:00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania 
karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 58-5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania 
i Urbanistyki tel. 58-5306082.

Dodatek węglowy dla gospodar-
stwa domowego wynosi 3 000 zł. 
Przyznanie dodatku węglowego nie 
jest uzależnione od spełnienia kry-
terium dochodowego.
Poprawnie uzupełniony i kompletny 
wniosek składa się do dnia 30 listo-
pada 2022 r. Wszystkie wnioski zło-
żone po terminie pozostaną nieroz-
patrzone.

Komu przysługuje
 dodatek węglowy?
Dodatek węglowy przysługuje osobie 
w danym gospodarstwie domowym, 
gdzie głównym źródłem ogrzewania 
gospodarstwa domowego jest ko-
cioł na paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza, trzon kuchen-
ny, piecokuchnia, kuchnia węglo-
wa lub piec kaflowy na paliwo stałe 
i jest ono zasilane paliwami stałymi 
oraz zostało wpisane lub zgłoszone 
do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków, o której mowa w art. 27a 
ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 
r. o wspieraniu termomodernizacji 
i remontów oraz o centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 438 z późn. zm.).
Przez paliwa stałe rozumie się: wę-
giel kamienny, brykiet lub pelet 
zawierające co najmniej 85% węgla 
kamiennego.
Przez gospodarstwo domowe rozu-
mie się:
– osobę fizyczną samotnie zamiesz-
kującą i gospodarującą (gospodar-
stwo domowe jednoosobowe),
– osobę fizyczną oraz osoby z nią 
spokrewnione lub niespokrewnione 
pozostające w faktycznym związku, 
wspólnie z nią zamieszkujące i go-
spodarujące (gospodarstwo domowe 
wieloosobowe).

Można składać wnioski o dodatek węglowy
Od 16 sierpnia 2022 r. do Urzędu Miasta Starogard Gdański można składać wnioski o dodatek węglowy.

W przypadku, gdy wniosek o wypła-
tę dodatku węglowego dla gospodar-
stwa domowego wieloosobowego 
złożyła więcej niż jedna osoba, do-
datek ten przyznawany jest wnio-
skodawcy, który złożył taki wniosek 
jako pierwszy.
Na potrzeby składania wniosków 
o wypłatę dodatku węglowego 
przyjmuje się, że jedna osoba może 
wchodzić w skład tylko jednego go-
spodarstwa domowego.
Dodatek węglowy nie przysługu-
je osobie w gospodarstwie domo-
wym, na potrzeby którego zostało 
zakupione paliwo stałe, po cenie 
i od przedsiębiorcy, o których mowa 
w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 czerw-
ca 2022 r. o szczególnych rozwiąza-
niach służących ochronie odbiorców 
niektórych paliw stałych w związku 
z sytuacją na rynku tych paliw (Dz.U. 
z 2022 poz. 1477 z późn. zm.).
Przyznanie dodatku węglowego nie 
wymaga wydania decyzji admini-
stracyjnej. Przyznanie następuje 
w drodze informacji przesyłanej na 
wskazany przez wnioskodawcę ad-
res poczty elektronicznej. Wiado-
mość wraz z zaszyfrowanym załącz-
nikiem PDF wysyłana będzie przez 
Wydział Ochrony Środowiska Urzę-
du Miasta Starogard Gdański. W celu 
otwarcia załącznika należy podać 
PESEL wnioskodawcy. W przypad-
ku, gdy wnioskodawca nie wskazał 
adresu poczty elektronicznej we 
wniosku o wypłatę dodatku węglo-
wego, organ przyjmujący wniosek 
informuje go o możliwości osobi-
stego odebrania informacji o przy-
znaniu dodatku węglowego. Decyzja 
wydawana jest tylko w przypadku 
odmowy przyznania dodatku węglo-

wego, uchylenia oraz rozstrzygnię-
cia w sprawie nienależnie pobranego 
dodatku węglowego.

Jak złożyć wniosek 
o wypłatę dodatku węglowego?
Wniosek o wypłatę dodat-
ku węglowego można złożyć: 
– w formie papierowej w sie-
dzibie Urzędzie Miasta Staro-
gard Gdański przy ul. Gdańskiej 6 
w Starogardzie Gdańskim lub w Wy-
dziale Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta Starogard Gdański przy ul. 
Zblewskiej 18 w Starogardzie Gdań-
skim,
– w formie papierowej za pośrednic-
twem operatora pocztowego,
– w formie elektronicznej za pomocą 
platformy ePUAP, opatrując go kwa-
lifikowanym podpisem elektronicz-
nym lub uwierzytelniając z wyko-
rzystaniem profilu zaufanego.
Instrukcja postępowania w przypad-
ku składania wniosku przez ePUAP:
1. wydrukować wniosek, dokładnie 

wypełnić i podpisać,
2. wniosek zeskanować,
3. zalogować się na platformie ePU-
AP i z katalogu spraw wybrać zakład-
kę Pismo ogólne do podmiotu pu-
blicznego – Przycisk Załatw sprawę, 
4. w formularzu wpisać informację 
dla urzędu (imię i nazwisko, rodzaj 
wniosku) oraz dołączyć zeskanowa-
ny wniosek w formie załączników, 
5. podpisać wniosek profilem zaufa-
nym lub podpisem kwalifikowanym.
Dodatek węglowy wypłaca się w ter-
minie do miesiąca od dnia złożenia 
wniosku o jego wypłatę.

UWAGA!
Informacje przedstawione we wnio-
sku o wypłatę dodatku węglowego 
składa się pod rygorem odpowie-
dzialności karnej za składanie fał-
szywych zeznań. Dzięki tej klauzuli 
organy mają uprawnienie do podję-
cia odpowiednich czynności w przy-
padku próby wyłudzenia świadcze-

nia. Za fałszywe oświadczenie grozi 
kara w wysokości nawet kilku tysię-
cy złotych.

Informacje dodatkowe:
Dodatek węglowy przysługuje: 
• osobom posiadającym obywatel-
stwo polskie mającym miejsce za-
mieszkania i przebywającym na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
• cudzoziemcom mającym miejsce 
zamieszkania i przebywającym na 
terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej:
1. na podstawie zezwolenia na pobyt 
stały, zezwolenia na pobyt rezyden-
ta długoterminowego Unii Europej-
skiej, zezwolenia na pobyt czasowy 
udzielonego w związku z okolicz-
nością, o której mowa w art. 159 
ust. 1 pkt 1 lit. c lub d lub w art. 186 
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 grud-
nia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2354, z późn. zm.), lub 
w związku z uzyskaniem w Rzeczy-
pospolitej Polskiej statusu uchodź-
cy lub ochrony uzupełniającej, 
2. w związku z uzyskaniem w Rze-
czypospolitej Polskiej zgody na po-
byt ze względów humanitarnych 
lub zgody na pobyt tolerowany; 
• osobom mającym miejsce za-
mieszkania i przebywającym na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
obywatele państw członkowskich 
Unii Europejskiej, państw człon-
kowskich Europejskiego Porozu-
mienia o Wolnym Handlu (EFTA) – 
stron umowy o Europejskim Obsza-
rze Gospodarczym lub Konfederacji 
Szwajcarskiej oraz członkom ich ro-
dzin w rozumieniu art. 2 pkt 4 usta-
wy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe 
na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej, pobycie oraz wyjeździe z tego 
terytorium obywateli państw człon-
kowskich Unii Europejskiej i człon-
ków ich rodzin (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1697), posiadającym prawo pobytu 
lub prawo stałego pobytu na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej. 
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Zgony

OGŁOSZENIA 

1. Sabina Nierzwicka l. 97 
2. Czesław Narloch l. 72 
3. Urszula Rogowska l. 88 
4. Marek Szmeichel l. 67 
5. Teresa Osińska l. 84 
6. Teofil Byjoś l. 83 
7. Elżbieta Chmielecka l. 76 
8. Jan Szweda l. 57 
9. Kazimierz Łobocki l. 83 
10. Kazimiera Witkowska l. 91 
11. Jerzy Czarnecki l. 84 
12. Teresa Kaczmarczyk l. 92 
13. Józef Lemke l. 62 
14. Maria Kreft l. 76 
15. Maria Bielińska l. 61 
16. Marianna Bieger l. 80 
17. Halina Pałubicka l. 99 
18. Renata Szczepaniak l. 66 
19. Zenon Dróżdż l. 67 
20. Ewa Szwedowska l. 53 
21. Teresa Kuchta l. 84 
22. Alina Kusz l. 76 
23. Grażyna Reszczyńska l. 66 
24. Irena Samulewska l. 93 
25. Barbara Kończal-Strehlau l. 79
26. Gerard Leśniewski l. 71 

27. Stanisław Sikora l. 69 
28. Maria Brzezińska l. 82 
29. Katarzyna Mikulska l. 39
30. Henryk Wąs l. 81 
31. Lidia Ellert l. 82 
32. Jan Błaszczyk l. 74 
33. Hanna Kubiak l. 67 
34. Jolanta Lemke l. 57 
35. Ewa Głogowska l. 64 
36. Danuta Chybowska l. 67 
37. Marian Wasielewski l. 68 
38. Marek Cysarczyk l. 59 
39. Łucja Hylla l. 83 
40. Marek Rosanowski l. 57 
41. Halina Chmielecka l. 82
42. Zenon Ciesielski l. 71 
43. Edmund Szachta 81
44. Kazimierz Halbe l. 73 
45. Barbara Wendt l. 68
46. Kazimiera Szwocha l. 96
47. Adam Guziński l. 54 
48. Piotr Radka l. 35 
49. Kazimierz Pielecki l. 82
50. Stefania Mańkowska l. 87 
51. Marek Derda l. 67 
52. Krystyna Cherek l. 78 
53. Elżbieta Węsierska l. 64 
54. Jadwiga Truchlińska l. 81 

55. Lechosław Ciesielski l. 71 
56. Janusz Grzybek l. 61 
57. Tadeusz Kędzierski l. 64 
58. Horst Rogowski l. 81 

59. Barbara Trzebiatowska l. 62
60. Władysław Żynda l. 89 
61. Piotr Chabowski l. 44 
62. Brygida Hojda l. 90 

63. Waldemar Gołuński l. 45 
64. Henryk Pokojewski l. 77 
65. Jan Kłopotek l. 94 
66. Andrzej Szwedowski l. 75 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899  z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213) -

Prezydent Miasta Starogard Gdański
OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

na oddanie gruntów w czasową dzierżawę na cele rolne na okres do 3 lat, z możliwością wypowiedzenia bez prawa zabudowy i ogradzania, położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Łabędziej 
(I przetarg) – działka nr 286/4 o pow. 34.4261 ha, obręb 37, KW GD1A/00029727/8; czynsz roczny wywoławczy brutto – równowartość 158 w q żyta; wadium w wysokości 980,00 zł (dziewięćset 
osiemdziesiąt złotych); postąpienie minimalne 1,58 q żyta;
Symbol w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego A.60.US(R)- tereny sportu i rekreacji, teren wypoczynkowy i organizacji  imprez masowych, z dopuszczeniem sytuowania parkingów dla obsługi 
terenu; w okresie tymczasowym - grunty rolnicze bez zabudowy zagrodowej A.62.ZP tereny zieleni urządzeniowej, parki, skwery, zieleńce, z dopuszczeniem ścieżek pieszo – rowerowych, miejsc wypoczynku, punktów 
widokowych. Dzierżawa na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod tymczasowe uprawy rolnicze, z możliwością wypowiedzenia (3 miesięczny okres wypowiedzenia), na dzierżawcy spoczywa obowiązek płatności podatku 
rolnego. Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 31 sierpnia 2022 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10:00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej 
do 25 sierpnia 2022 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy dzierżawy. W dniu 30 sierpnia 2022 r. (wtorek) od godz. 12:00 do 15:00 w pok. nr 203 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia 
wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni 
od daty przetargu. Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 203, tel. 58-5306074.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 2021 r. poz. 2213) -

Prezydent Miasta Starogard Gdański
OGŁASZA DRUGI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim, KW GD1A/00021317/5, obr. 30, według wykazu w tabelce:

Lp. Nr 
działki

Pow. 
w  m2 Położenie Przeznaczenie  w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego
Cena wywoławcza w zł 

(zawiera 23%VAT)
wadium  

 w zł
postąpienie minimalne 

w zł
1 2 3 4 5 6 7 8
1. 16/20 1.344 ul. Bohaterów Getta 29.MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 218 000,00   21 800,00    2 180,00    
2. 16/22 1.484 ul. Żołnierzy Wyklętych 28.MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 227 000,00   22 700,00    2 270,00    
3. 16/23 1.647 ul. Alojzego Pawła Gusowskiego 28.MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 252 000,00   25 200,00    2 520,00    

Nieruchomości ww. (poz.1-3) wolne są od obciążeń i zobowiązań (brak wpisów w dziale III i IV księgi wieczystej).
Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz 
przepisami prawa. Nieruchomości wymienione w poz. 1-3 wolne są od obciążeń i zobowiązań w KW GD1A/00021317/5. Pierwszy przetarg przeprowadzono w dniu 8 czerwca 2022 r.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 7 września 2022 r. (środa) o godz 10:00 w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 
1 września  2022 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. W dniu 6 września 2022 r. (wtorek) od godz 12:00 do 15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem 
osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.  W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu. Informacje: o przetargu - Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. (58) 
5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania - Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, II piętro, tel. (58) 5306082.

Prezydent Miasta 
Starogard Gdański
Janusz Stankowiak

Przewodnicząca Rady Miasta
Starogard Gdański

Anna Benert

składają

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko.”
                                 ks. Jan Twardowski

Wyrazy głębokiego współczucia, 
a także szczera słowa wsparcia i otuchy 

dla Dowódcy Szwadronu Kawalerii 
im. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich 

rtm. Krzysztofa Landowskiego 
z powodu śmieci RODZICÓW




